
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
24 DE MARÇO 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.662

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL SMS/SMAS Nº 008/2015. Adiamento. torna público que a sessão inaugural da licitação 
Pregão Presencial SMS/SMAS no 008/2015, marcada para o próximo dia 26/03/2015, será adiada para:31/03/2015, às 15hs. 
Informações: Av. Getúlio Vargas, 800, Centro ou (74) 36622283. Barra, 23/03/2015. Sara M. B. de Oliveira, Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL SMS/SMAS Nº 009/2015. Adiamento. torna público que a sessão inaugural da licitação 
Pregão Presencial SMS/SMAS no 009/2015, marcada para o próximo dia 27/03/2015, será adiada para o dia 31/03/2015, às 
15:00 horas no mesmo local. Informações: Av. Getúlio Vargas, 800, Centro ou (74) 3662-2283. Barra – Bahia, 23/03/2015. Sara 
Maluá Bessa de Oliveira, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações:
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 - Menor preço global - Objeto: Serviços de hospedagem, fornecimento de alimenta-
ção para policiais, pessoas carentes em tratamento de saúde, pro ssionais em geral do Município. Abertura: 08/04/2015 às 11:00 h.
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 - Menor preço por lote - Objeto: Aquisição de material para construção. En-
trega diária, semanal ou mensal de acordo às necessidades das secretarias solicitantes. Abertura: 08/04/2015 às 15:30 h. Os 
interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer 
informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de licitação, Barra da Estiva, 23 de março de 2015. Roque Moura 
Caires - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
REPUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 003/2015- A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará lici-
tação dia 10/04/2015, às 09:00 horas, em sua sede para atender despesa com construção de quadra poliesportiva no Povoado 
de Jacaré neste município de Brumado, estado da Bahia. Divulgação dos outros atos-Diário O cial .Brumado.ba.io.org.br. 
Idalina Rocha da Silva Rezende - Presidente: Fone: 77 3441 - 8781.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015- A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 
27/04/2015, às 9:00 horas, em sua sede, serviços de apoio à elaboração de projetos de engenharia - Estudos e Planos de 
Saneamento Básico, Ação Projetos de Esgotamento Sanitário do Ministério das Cidades, referente ao convênio nº 351393-
63/2010. Divulgação de outros atos-Diário O cial .Brumado.ba.io.org.br. José Remilson Gomes Franco - Pregoeiro O cial: 
Fone: 77 3441 - 8781.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA DO DIA 20 
DE MARÇO DE 2015 – AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS 013-2015 E 014-2015.
Onde se lê: Abertura: 06.04.2014, as 09:00 horas; passa a lê – se: Abertura: 06.04.2015, as 09:00 horas.
Onde se lê: Abertura: 07.04.2014, as 09:00 horas; passa a lê – se: Abertura: 07.04.2015, as 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS N.º015/2015 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de papelaria, 
conforme descrito no Edital, devendo ser entregue de forma parcelada. Abertura: 08.04.2015, ás 09:00 horas. Edital/Informações: 
Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Fone: (77)3442-2120 - Jair Edi Marques dos Santos - Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015. Objeto: Registro de preço para aquisição de lavatório/bebedouro coletivo 
em plástico para Unidades Escolares, do Município de Camaçari, para futuras contratações de acordo com a conveniência e 
necessidade da Administração Pública Municipal. Abertura: 10/04/2015, às 09h00min. Edital/Informações: .compras.camacari.
ba.gov.br tel.: (71)3621-6665. Ana Carolina da Silva dos Santos Pregoeira da COSEL/EDUCAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015. Reti cação. A Comissão Central Permanente de Licitação – COMPEL informa 
que na publicação de omologação de Licitação veiculada no Diário O cial do Estado da Bahia n.º 21.661 do dia 21/03/2015, 
Onde se lê: O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO N.º 017/2015 (Presencial) 
– COMPEL - Objeto: Aquisição de cestas de páscoa e pacotes de peixe a serem distribuídos aos bene ciários cadastrados no 
Município de Camaçari-Bahia. Data Da Homologação: 19/03/2015. Ademar Delgado DAS Chagas. Lotes 01, 02. Vencedores: 
Mirabella Comércio e Indústria De Alimentos Ltda: Bahia Cestas Ltda – ME. Preço Global Adjudicado (R$) 640.550,00: 1.016.600,00. 
Leia-se: O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão N.º 017/2015 (Presencial) – COM-
PEL - Objeto: Aquisição de cestas de páscoa e pacotes de peixe a serem distribuídos aos bene ciários cadastrados no Município 
de Camaçari-Bahia. Lote 01: Vencedora: Mirabella Comércio e Indústria De Alimentos Ltda., Preço Global Adjudicado (R$) 
640.550,00. Lote 02: Vencedora: Bahia Cestas Ltda – ME, Preço Global Adjudicado (R$) 1.016.600,00. Data Da Homologação: 
19/03/2015. Ademar Delgado Das Chagas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO- A COPEL da Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuipe, INFORMA 
que, a licitação na modalidade de Tomada de Preços, prevista para ocorrer no dia 25 de março de 2015 às 09h00min, na sala de 
reunião da COPEL (objeto - contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, propaganda, 
comunicação e mar eting para a Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe), cará SUSPENSA para modi cações e correções 
em seu instrumento convocatório, e será republicada nos mesmos utilizados para a publicação original, conforme determinação 
legal. Mais informações através do fone: (75) 3243- 1805.Conceição do Jacuipe, 23 de março de 2015. Sandro Guimarães da 
Mata.Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015  O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA torna público que fará realizar  no 
dia 06/04/2015,licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2015 – prestação de serviços médicos especializados, através 
da intermediação de pessoa jurídica, empresa/cooperativa, para atender a demanda de serviços do Hospital Municipal, PSFs, 
CAPS, CAPS AD III, Unidade de Acolhimento, Centro de Especialidades, Central Municipal de Marcação de Consultas,informações 
das 08h00h às 14h00, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410/3271-1411 e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br. Euclides da 
Cunha-BA, 23/03/2015.Jucicleide Alves Costa Aroeira- Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2015- A P.M.G Avisa aos interessados, que realizará T.P 08/15, Dia 08/04/15, às 
09:00H; Sede da PMG.PÇA. S. José, 111 - 1º Andar - Centro. Objeto: Serviços de Eng. para executar a complementação da Pav. 
Drenagem no beco do corre nú. Informações PMG, TEL.: (73) 3254-0386. Gandu. 20/03/15. Jenilson A. de Jesus- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015. Torna público, Objeto: a Contratação de serviço de transporte de resíduos 
sólidos não perigosos, para atender às demandas da SEDUR, nas atividades de poda de arvores e roçagem de parques e jardins 
e coleta de entulhos e materiais diversos em pontos de “lixeira viciada”, em âmbito municipal. - Data: 06/04/2015 - Hora 14:30 
– Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 5º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão 
obter informações e o Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de Licitação, no 
e-mail netopregaopmi@gmail.com ou através dos telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 
13:30 às 18:00 horas. Ilhéus, 20 de março de 2015. – Emanuel F. Neto – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 014/2015- O Pregoeiro realizará o Pregão 
por SRP na sede da PMI, em 07/04/2015 às 09h00min para a Seleção da melhor proposta para eventual fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos Municipais da Prefeitura Municipal de Itagi/
BA, pelo Sistema de Registro de Preço, através do Menor preço Global. Tel.:(73)3539-2211. Marcos Tadeu Silva Gomes- Pregoeiro 
O cial Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame: .itagi.ba.io.org.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2015 – PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 - O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA), comunica à população em geral e 
aos interessados que a licitante PATRÍCIA DANTAS ALVES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ: 13.641.746/0001-26, apresentou pedido 
de impugnação por a descrição de determinados itens inviabilizar a competição, e assim sendo, comunica o acatamento da 
impugnação apresentada e informa a nova data de abertura, no dia 14 de abril de 2015, às 09:00 horas, no Centro de Cultura 
Albino Luciano da Paróquia de Jaguarari, na Praça Custódio Barbosa, nº. 194, nesta cidade, tendo como objeto a aquisição 
parcelada de insumos, peças, acessórios e equipamentos de informática para suprir as necessidades no desenvolvimento das 
atividades administrativas da Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Finanças, Secretaria de Agricultura, Meio 
Ambiente, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Infra Estrutura e Obras Públicas, Gabinete, Secretaria 
Distrital, e Secretaria de Desenvolvimento Social, deste Município, para o ano de 2015. A Cópia do Edital poderá ser obtida no 
Setor de Licitação, Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura Municipal, Praça Alfredo Viana, nº. 02, nesta cidade de 
Jaguarari(BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações através do telefone (74) 3619.3026, e-mail: licitajaguarari@
gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas - Jaguarari(BA), 23 de março de 2015 – EDSON REIS DE OLIVEIRA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO-  Torna público o procedimento licitatório na modalidade TP n° 003/2015 - Contratação de pessoa 
jurídica para construção de pavimentação em paralelepípedo em diversas vias. Abertura:08/04/2015 - 10:00h Local: Prefeitura 
Municipal. Em 21/03/2015 - Cleia Batista Sena - Presidente da CPL
- Torna público o procedimento licitatório na modalidade PP n° 014/2015, Tipo Menor Preço por Item - Contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de materiais diversos para atender PROGRAMA BRASIL CARINHOSO. Abertura: 06/04/2015 - 08:00h 
Local: Prefeitura Municipal - Valdenir P S Junior - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
CREDENCIAMENTO 01/15. Objeto: credenciamento de empresas da área da saúde de diversas especialidades de 
exames: 20/03/15, na CPL: Pça Imaculada Conceição, 1250, Centro. Info/edital pelo tel: (77) 3473-1461. Macaúbas, 16/03/15.
TOMADA DE PREÇO 02/15. Menor preço global, Objeto: recuperação de pavimentação asfáltica em ruas da cidade. 
Dia 10/04/15 às 08h. Edital na Prefeitura, de seg/sex, de 08/12h, R$ 100,00. Info pelo tel: (77) 3473-1461. Macaúbas, 19/03/15.
TOMADA DE PREÇO 03/15. Menor preço por lote, objeto: const. quadras poliesportivas.10/04/15 às 10:30h. Edital 
na sede:seg/sex: 08/12h, R$ 100,00. Info tel: (77) 3473-1461. Macaúbas, 19/03/15. Leonardo M. da Silva. Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE ANULAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2015 - A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos 
torna pública a anulação da realização da Concorrência nº001/2015, com data prevista para acontecer em 15 de abril de 2015, 
às 10h00min, devido a falha na elaboração do Edital, que podem comprometer / prejudicar os possíveis concorrentes. Em 
cumprimento da Lei, posteriormente fará nova publicação. Oliveira dos Brejinhos, 23 de março de 2015. Ailton Sá Teles Souza 
– Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
PREGÃO PRESENSIAL Nº 0011/2015. PA Nº 0066/2015. Torna público, dia 06/04/2015, 10hs, Objeto: Contratação 
de Empresa para Aquisição de Aparelho de Raio – X  para Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme  
Convênio  da SESAB. Tel: (74) 3677-1585, Ponto Novo 23/03/2015 - Edcarla Viana Cardoso- Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 Torna público, Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo picape para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 02/04/2015, 09hs na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy Barbosa, 
nº. 29, Centro. Tel (74) 3633-2993. Saúde, 23/03/2015. Francisco de Assis Lurdes de Souza - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015- A Prefeitura Municipal de Seabra, através da COPEL publica a T.P. Nº 001/2015. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de massa asfáltica do tipo pré-misturado a frio e emulsão 
asfáltica do tipo RL1C, para uso na manutenção de ruas e avenidas com pavimentação asfáltica, nesta cidade de Seabra/BA. 
Abertura e Julgamento: 08/04/2015 às 09:30h na PMS. O EDITAL será adquirido na Sala da COPEL. Contatos: (75) 3331-1421/1422. 
Demais atos deste certame serão publicados no Diário O cial do Município de Seabra - Ba, endereço .seabra.ba.io.gov.br. 
Seabra - BA., 24 de março de 2015. Andréa Milena Pessoa Brandão - Presidente da CPL. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015- A Prefeitura Municipal de Seabra, através da COPEL publica a T.P. Nº 002/2015. 
Objeto: Contratação de Sho  Artístico para apresentação no dia 22/06/2015, em comemoração aos tradicionais festejos juninos, 
neste Município, conforme especi cações do Edital TP 02/2015. Abertura e Julgamento: 09/04/2015 às 09:30 h na PMS. O EDITAL 
será adquirido na Sala da COPEL. Contatos: (75) 3331-1421/1422. Demais atos deste certame serão publicados no Diário O cial 
do Município de Seabra - Ba., endereço .seabra.ba.io.gov.br. Seabra - BA., 24 de março de 2015. Andréa Milena Pessoa 
Brandão - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015-FMS. Para sistema registro de preços, do tipo menor preço por item, no dia 
07/04/2015 às 09:00h, visando futuras e eventuais contratações de empresa (s) especializada (s) para aquisição de material de 
consumo e permanente (equipamento e material odonto), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Saúde 
Bucal e CEO, de responsabilidade do FMS, para o período de 12 (doze) meses.  Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto a COPEL, situado à rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. Teixeira 
de Freitas/BA, 20 de março de 2015. Pregoeiro – Jaldenei Silva Medeiros.



2 SALVADOR, BAHIA,  TERÇA-FEIRA ,
 24 DE MARÇO  DE  2015 
 ANO  XCIX  - No  21.662 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - LEILÃO Nº 001/2015- Maior Lance ou Oferta por item, que tem 
por objeto alienação de veículos, em desuso, inservíveis e obsoletos pertencentes ao Município: Moto Honda CG 125 FAN - Van 
VW Kombi lotação - UTILITÁRIO FIAT/DOBLÔ CARGO - VAN M.BENZ 313 SPRINTER - VAN VW KOMBI LOTAÇÃO - CAMI-
NHONETE FORD RANGER. No Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, sito a Praça dos Três Poderes Nº 39 Ubaíra-Ba. 
No dia 13/04/2015 às 09:00 hs. Edital e Informações: Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 
3544-2034, de 23/03/2015 das 8:00 às 12:00 hs à 10/04/2015. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado no diário 
o  cial do município: .ubaira.ba.io.org.br. Ubaíra, 23/03/2015 - Ant nio de Almeida Sandes - Leiloeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026 / 2015 SRP - A CPL torna público que será realizado 
Pregão Presencial, Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93 tipo “menor preço” Abertura: 07/04/2015 às 
9:00 hs Objeto: aquisição de oxigênio e ar comprimido para suprir as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA; 
Hospital Maria Amélia Santos e SAMU - 192. O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Prefeitura, Sala da 
Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Vera Cruz - Luine da Paixão Arouca  
Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032 / 2015 SRP- A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, Lei Fe-
deral nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93tipo “menor preço por LOTE” Abertura: 07/04/2015 às 10:00 hs Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da SEMUSA nas Campanhas de Vacinação e Eventos da Saúde, 
conforme especi  cações e quantitativos constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante e indissociável do Edital. 
O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Prefeitura, Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 
123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Vera Cruz 23 de Março de 2015 - Luine da Paixão Arouca  Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033 / 2015 SRP - A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, Lei Federal 
nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93tipo “menor preço” Abertura: 07/04/2015 às 14:00 hs Objeto: Contratação de 
empresa para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, do sistema de climatização 
da SEMUSA, UPA, HMAS, CAPS e suas Unidades de Saúde. O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta 
Prefeitura, Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Vera Cruz 23 de 
Março de 2015 - Luine da Paixão Arouca  Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034 / 2015 SRP- A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, Lei Fe-
deral nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93tipo “menor preço” Abertura: 08/04/2015 às 09:00 hs Objeto: Aquisição 
de pneus para atendimento às demandas da Secretaria de Educação do Município de Vera Cruz. O Edital completo poderá ser 
obtido no expediente normal desta Prefeitura, Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: 
(71) 3633-5867. Vera Cruz 23 de Março de 2015 - Luine da Paixão Arouca  Machado – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035 / 2015 - A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, Lei Federal 
nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93tipo “menor preço” Abertura: 08/04/2015 às 14:00 hs Objeto: Contratação 
de empresa para o fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionados do tipo split, incluindo as instalações das partes 
elétricas, drenos e demais serviços de estrutura e acabamentos para SEMUSA, UPA, HMAS, CAPS, FARPOP, SAMU, CEO e 
as Unidades de Saúde do Município de Vera Cruz. O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Prefeitura, 
Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Vera Cruz 23 de Março de 
2015 - Luine da Paixão Arouca  Machado – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
TOMADA DE PREÇO 03/15. Dia 09/04/15 às 09h. Menor Preço Global. Objeto: contratação empresa para elaboração 
do projeto de engenharia destinado a pavimentação em paralelos: convênio nº 2.024.00/2014 Codevasf/prefeitura. R$50,00. 
Xique-Xique, 20/03/15. Márcio ueiroz Rocha. Presidente CPL. Demais atos do diário o  cial eletr nico do município.


		2015-03-24T09:05:57-0300




